
Załącznik nr 14 - Słowniczek podstawowych pojęć stosowanych w dokumentacji. 
 
 
 
Projekt innowacyjny Projekt, którego celem jest poszukiwanie nowych, 

lepszych, bardziej efektywnych sposobów 
rozwiązywania problemów zidentyfikowanych w 
obszarach wsparcia EFS.  
Poprzez realizację innowacyjnego projektu 
wypracowuje się, upowszechnia i włącza do głównego 
nurtu polityki / praktyki nowe rozwiązania (innowacyjny 
projekt testujący) lub upowszechnia się i włącza do 
głównego nurtu polityki / praktyki rozwiązania 
wypracowane w ramach innych programów czy 
projektów (innowacyjny projekt upowszechniający).  
Projekt innowacyjny jest nastawiony na badanie i 
rozwój oraz upowszechnianie i włączenie do polityki / 
praktyki (lub wyłącznie włączenie i upowszechnienie) 
konkretnych produktów finalnych służących rozwiązaniu 
problemów grup. 

Produkty  Poza najważniejszym produktem projektu 
innowacyjnego jakim jest produkt finalny, w projekcie 
innowacyjnym występują również inne produkty. 
Określają one „dobra i usługi”, które powstaną w wyniku 
zadań realizowanych w ramach projektu. Produktem 
(skwantyfikowanym za pomocą wskaźnika produktu) 
może być np. liczba publikacji wytworzonych w ramach 
projektu, liczba udzielonych porad, liczba osób, które 
otrzymały dotację, liczba szkół, które zrealizowały 
programy rozwojowe, liczba godzin szkolenia 
przypadająca na jednego uczestnika, czy liczba badań i 
analiz opracowanych w ramach projektu.  

Produkt finalny projektu 
innowacyjnego  

Produkt finalny w projekcie innowacyjnym to nowy 
sposób działania, nowe metody działania, nowe 
podejście do rozwiązywania problemów grup 
docelowych. Produkt taki może być opracowywany oraz 
upowszechniany i włączany do głównego nurtu polityki / 
praktyki w ramach projektu innowacyjnego testującego 
lub też wyłącznie upowszechniany i włączany do 
głównego nurtu polityki / praktyki w ramach projektu 
innowacyjnego upowszechniającego.  
Produkt finalny musi posiadać konkretną formę (np. 
przewodnika, poradnika, programu kształcenia itp.).  

Sieci Tematyczne (ST) Sieci Tematyczne (ST) w ramach PO KL stanowią 
kontynuację rozwiązań zastosowanych w PIW EQUAL. 
Powołane zostały głównie po to, aby pełnić rolę forum 
wymiany wiedzy i doświadczeń między ekspertami z 
danej dziedziny a realizatorami projektów 
innowacyjnych. ST dzielą się na cztery Krajowe Sieci 
Tematyczne [KST] funkcjonujące w ramach priorytetów 
centralnych PO KL i zajmujące się czterema 
wyróżnionymi obszarami tematycznymi dla projektów 
innowacyjnych (tj. adaptacyjność, dobre rządzenie, 
edukacja i szkolnictwo wyższe, zatrudnienie i integracja 



społeczna) oraz na szesnaście Regionalnych Sieci 
Tematycznych [RST]  
odnoszących się do regionalnych priorytetów programu. 
 
ST mają przede wszystkim stanowić pomoc dla 
beneficjentów przy realizacji projektów innowacyjnych. 
Jednocześnie stanowią integralną część systemu 
wdrażania tych projektów, jako że wydają opinie 
doradcze dla IP/IP2 na temat jakości strategii 
wdrażania projektu oraz stanowią forum, na którym 
dokonywana jest walidacja produktów finalnych 
projektów innowacyjnych.  
 
Po podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu 
innowacyjnego testującego, beneficjent automatycznie 
staje się członkiem właściwej ST (Regionalnej lub 
Krajowej).  
 

 


